
statutární město Plzeň, 
2023/004519 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SMLOUVA 
O POSKYTNUTÍ DOBROVOLNÉHO PENĚŽITÉHO PŘÍPLATKU 

MIMO ZÁKLADNÍ KAPITÁL SPOLEČNOSTI 
 
 

uzavřená mezi stranami 

 

VODÁRNA PLZEŇ a.s. 
 
 

a 

 

statutární město Plzeň 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

V Plzni dne …………………………………… 
  



Stránka 2 z 7 
 

OBSAH 
 

Čl. 1 Definice pojmů ................................................................................................................................ 3 

Čl. 2 Úvodní ustanovení ........................................................................................................................... 4 

Čl. 3 Účel smlouvy.................................................................................................................................... 4 

Čl. 4 Schválení uzavření smlouvy orgány statutárního města ................................................................. 5 

Čl. 5 Schválení poskytnutí příplatku představenstvem společnosti ........................................................ 5 

Čl. 6 Předmět smlouvy ............................................................................................................................. 5 

Čl. 7 Vrácení příplatku akcionáři .............................................................................................................. 5 

Čl. 8 Salvatorní klauzule ........................................................................................................................... 5 

Čl. 9 Závěrečná ustanovení ...................................................................................................................... 6 

Příloha č. 1 -kopie Usnesení Rady města Plzně 1 .................................................................................... 7 

Příloha č. 2 -kopie Usnesení Zastupitelstva města Plzně ........................................................................ 7 

Příloha č. 3 -kopie Rozhodnutí představenstva ....................................................................................... 7 

 
  



Stránka 3 z 7 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

VODÁRNA PLZEŇ a.s. 

IČO: 252 05 625 

sídlo: Malostranská 143/2, Doudlevce, 326 00 Plzeň 

zastoupená:  Ing. Petrem Náhlíkem, předsedou představenstva 

  a Ing. Miloslavem Vostrým, členem představenstva 

(dále jen „SPOLEČNOST“) 

a 

Statutární město Plzeň 
IČO: 000 75 370 
sídlo: náměstí Republiky 1/1, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň 
zastoupené: Mgr. Romanem Zarzyckým, primátorem města Plzně 

(dále jen „AKCIONÁŘ“) 
 
tuto 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOBROVOLNÉHO PENĚŽITÉHO PŘÍPLATKU 
MIMO ZÁKLADNÍ KAPITÁL SPOLEČNOSTI 

dle ustanovení § 163 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech per analogiam 

(dále jen „SMLOUVA“) 

Čl. 1  
Definice pojmů 

1.1. Níže uvedené pojmy mají ve SMLOUVĚ tyto významy 

SPOLEČNOST obchodní společnost VODÁRNA PLZEŇ a.s., IČ 252 05 625, se 
sídlem Malostranská 143/2, Doudlevce, 326 00 Plzeň; 

AKCIONÁŘ Statutární město Plzeň, IČ 000 75 370, se sídlem náměstí 
Republiky 1/1, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň, vlastnící 4 779 749 
kusů kmenových akcií SPOLEČNOSTI na jméno v listinné podobě 
ve jmenovité hodnotě jedné akcie 1.000,00 Kč; 

SMLOUVA tato smlouva o poskytnutí dobrovolného peněžitého příplatku 
mimo základní kapitál SPOLEČNOSTI, uzavřená dnešního dne 
mezi SPOLEČNOSTÍ a AKCIONÁŘEM; 

ZÁKON O 
OBCHODNÍCH 
KORPORACÍCH 

zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, 
ve znění pozdějších předpisů; 

OBČANSKÝ ZÁKONÍK zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů; 

ZÁKON O OBCÍCH zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů; 

OBCHODNÍ ZÁKONÍK zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, jehož účinnost zanikla 
dne 31. 12. 2013; 



Stránka 4 z 7 
 

PŘÍPLATEK dobrovolný peněžitý příplatek mimo základní kapitál 
SPOLEČNOSTI dle ustanovení § 163 ZÁKONA O OBCHODNÍCH 
KORPORACÍCH per analogiam; 

BANKOVNÍ ÚČET bankovní účet SPOLEČNOSTI vedený u Komerční banky, č. ú.: 
6503311/0100;  

VARIABILNÍ SYMBOL Symbol 413001, uváděný při platbě PŘÍPLATKU AKCIONÁŘEM na 
BANKOVNÍ ÚČET; 

USNESENÍ RADY 
MĚSTA PLZNĚ   

usnesení Rady města Plzně ze dne 15. 6. 2023 č. 551, o udělení 
souhlasu s uzavřením SMLOUVY; 

USNESENÍ 
ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA PLZNĚ 

usnesení Zastupitelstva města Plzně ze dne 15. 6. 2023 č. 164, 
o schválení uzavření SMLOUVY; 

  

ROZHODNUTÍ 
PŘEDSTAVENSTVA 

rozhodnutí představenstva SPOLEČNOSTI ze dne 23. 5.  2023 
o schválení poskytnutí PŘÍPLATKU AKCIONÁŘEM dle SMLOUVY. 

Čl. 2  
Úvodní ustanovení 

2.1. SPOLEČNOST je právnickou osobou, obchodní korporací - akciovou společností, založenou  
a existující podle právního řádu České republiky. 

2.2. SPOLEČNOST vznikla dne 31. 12. 1996 dle OBCHODNÍHO ZÁKONÍKU. 

2.3. SPOLEČNOST se podřídila ZÁKONU O OBCHODNÍCH KORPORACÍCH jako celku postupem podle 
§ 777 odst. 5 tohoto zákona s účinky ke dni 07. 07. 2014. 

2.4. AKCIONÁŘ je územním samosprávným celkem - statutárním městem dle ustanovení § 4 odst. 
1 ZÁKONA O OBCÍCH.  

2.5. AKCIONÁŘ je jediným akcionářem SPOLEČNOSTI. 

Čl. 3  
Účel smlouvy  

3.1. AKCIONÁŘ má zájem poskytnout SPOLEČNOSTI PŘÍPLATEK.  

3.2. Účelem poskytnutí PŘÍPLATKU ze strany AKCIONÁŘE je kofinancování investičních akcí, jejichž 
realizaci inicioval sám AKCIONÁŘ. Jedná se o následující investiční akce: 

a) Plzeň-Křimice, Plzeňská ulice – prodloužení vodovodu 
b) Plzeň-Radčice, kanalizace ul. K Cihelně 
c) Odkanalizování Lhoty II vč. vodovodu Cedrová 
d) Plzeň-Radčice, Rolní ulice - prodloužení vodovodu a kanalizace 
e) Vodárenský soubor Švabiny a Holý Vrch   

 
3.3. SPOLEČNOST jakožto vlastník takto vybudované infrastruktury se zavazuje k povinnosti vést 

oddělené účetnictví, vhodným způsobem rozdělovat náklady a příjmy a zajistit, aby z žádného 
veřejného financování neměly prospěch jiné činnosti. 

 
 



Stránka 5 z 7 
 

Čl. 4  
Schválení uzavření smlouvy orgány statutárního města 

4.1. Souhlas s uzavřením SMLOUVY udělila Rada města Plzně na svém zasedání konaném dne  
15. 6. 2023. 

4.2. Zastupitelstvo města Plzně na svém zasedání konaném dne 15. 6. 2023 schválilo poskytnutí 
PŘÍPLATKU dle SMLOUVY a uzavření této SMLOUVY. 

4.3. Kopie USNESENÍ RADY MĚSTA PLZNĚ tvoří přílohu č. 1 SMLOUVY. 

4.4. Kopie USNESENÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA PLZNĚ tvoří přílohu č. 2 SMLOUVY. 

 

Čl. 5  
Schválení poskytnutí příplatku představenstvem společnosti 

5.1. Představenstvo SPOLEČNOSTI posoudilo poskytnutí PŘÍPLATKU AKCIONÁŘEM za přínosné  
pro SPOLEČNOST a schválilo před uzavřením SMLOUVY jeho poskytnutí  
za podmínek SMLOUVY na svém zasedání konaném dne 23. 5. 2023.  

5.2. Kopie ROZHODNUTÍ PŘEDSTAVENSTVA tvoří přílohu č. 3 této SMLOUVY. 

 

Čl. 6  
Předmět smlouvy 

6.1. AKCIONÁŘ se zavazuje poskytnout SPOLEČNOSTI PŘÍPLATEK ve výši 65 710 000,-- Kč. 

6.2. AKCIONÁŘ uhradí částku odpovídající PŘÍPLATKU bezhotovostním převodem na BANKOVNÍ 
ÚČET pod VARIABILNÍM SYMBOLEM.  

6.3. PŘÍPLATEK bude poskytnut v termínu do 31. 7. 2023.  

6.4. Splátka se považuje za uhrazenou a PŘÍPLATEK (jeho část) za poskytnutý okamžikem připsání 
odpovídající částky na BANKOVNÍ ÚČET.  

Čl. 7  
Vrácení příplatku akcionáři 

7.1. AKCIONÁŘ může rozhodnout, že PŘÍPLATEK poskytnutý dle SMLOUVY bude v rozsahu, v jakém 
převyšuje ztrátu SPOLEČNOSTI, vrácen AKCIONÁŘI.  

Čl. 8  
Salvatorní klauzule 

8.1. Smluvní strany výslovně deklarují, že mají zájem na naplnění účelu SMLOUVY, proto ukáže-li 
se SMLOUVA či její jednotlivé ustanovení z jakéhokoliv důvodu jako neplatné, zavazují se 
smluvní strany poskytnout si nezbytnou vzájemnou součinnost a  

a) případné neplatné ujednání SMLOUVY bezodkladně nahradit formou písemného dodatku 
ujednáním platným nebo 

b) uzavřít smlouvu novou, když předmětem této nové smlouvy bude závazek AKCIONÁŘE 
k poskytnutí peněžité částky SPOLEČNOSTI ve výši dle ustanovení odst. 6.1. SMLOUVY 
některým ze zákona možných způsobů,  

tak, aby byl smysl a účel SMLOUVY zůstal zcela zachován. 



Stránka 6 z 7 
 

Čl. 9  
Závěrečná ustanovení 

9.1. SMLOUVA se řídí právním řádem České republiky, zejména ZÁKONEM O OBCHODNÍCH 
KORPORACÍCH a OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM.  

9.2. Jakékoliv změny a doplňky SMLOUVY musí být prováděny pouze písemnou formou v podobě 
vzestupně číslovaných dodatků. Ústní změna SMLOUVY se výslovně vylučuje.  

9.3. SMLOUVA je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž SPOLEČNOST obdrží jeden stejnopis 
a AKCIONAŘ dva stejnopisy. 

9.4. Přílohu SMLOUVY tvoří: 

příloha č. 1 -  kopie USNESENÍ RADY MĚSTA PLZNĚ; 

příloha č. 2 -  kopie USNESENÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA PLZNĚ; 

příloha č. 3 -  kopie ROZHODNUTÍ PŘEDSTAVENSTVA. 

9.5. Smluvní strany prohlašují, že si SMLOUVU před podpisem přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho připojují osoby oprávněné smluvní strany zastupovat své podpisy. 

9.6. Smluvní strany berou na vědomí, že SMLOUVA dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že SMLOUVU 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru AKCIONÁŘ. 

V Plzni dne 26. 6. 2023    V Plzni dne 11. 7. 2023 

VODÁRNA PLZEŇ a.s. Statutární město Plzeň 

 

______________________ ____________________________ 
Ing. Petr Náhlík Mgr. Roman Zarzycký 
 primátor města Plzně 

 

V Plzni dne 26. 6. 2023    

VODÁRNA PLZEŇ a.s. 

  

____________________________  
Ing. Miloslav Vostrý 



Stránka 7 z 7 
 

Příloha č. 1 - kopie Usnesení Rady města Plzně 1 

 

Příloha č. 2 - kopie Usnesení Zastupitelstva města Plzně 

 

Příloha č. 3 - kopie Rozhodnutí představenstva 

 


